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Tuiros de Acerc de México, 5.4.
Carrgt. Méyxico Veracruz Km 433.7 SN
Delfine Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
{52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

e ——————— ——— ——
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS, S.A.DEC.V.

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero;

13088028

FABRICA

Page / Pagina:

115

Date / Dia: November 21, 2013

NiA

g
Cistomer s Order ltem f Orden Cliente - ltem:

Customer s Reierence [ Ref. del Cliente:
N/A

Manufacturer s Warks Qrder N° / Confirmacion de Yenta:

208709/01
Surface / Superficie:

Manufaciuring Process [ Proceso de Manufactura:
SEAMLESS HOT ROLLER -
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA

Froduct Type / Tipo de Produsto:
LINE PIPE SEAMLESS
CONDUGCION SN COSTURA

Steel Grade / Grado e acero!

VARNISHED
BARNIZADO
Ends / Exiremos:

Standard or Specification / Nermas o Espacificaciones:

BfX42-1245/L290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

AP 5L ED4SMJULY 2013

Dimensions / Dimensiones: Schedule f Céduta: Length / Longitud: Quantity [ Cantidad: 11 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
2.875 X 0,276 INCH SCH 080/ W.C XS 19.69/21.33 FT 230.873 FT 1834.2481B 7.67 LBIFT

73 X T MM 6.00 { 6.50 MTS 70.370 MTS §32.000 KG 11.41 KG/M

AM-: As manufactured { Segun proceso de fabricacian

ody / Cuerpo
+'. | Longitudinal / Longitudinal

- -Max; Maximum / Maximo

Specimen condition Speacimen df iohs Test Y.5. UT.8. Y.S.M.T.5 Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° Condicion de la probeta Dimensiones de la probela temp { Eul 0.50 Ya. Req.
Golada N°| Muestra N* | Ls Sc {Type] Ori Size Area Ternp. [Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo mMin. Cbt.
Tipo Tamaho Seccion | ensayc |Max: ~ Max: — -
mm mm2 *C MPa MPa in Yo %
S ——— a— jri—
6605 61915 B AM Ss L 19.68 X 06.92 435,31 RT 347 500 0,69 2 229 29.0
Ls: Logation of sample | Ubicacion de a muestra Ori: Orientation / Orientacian SérSpegimen condition / Condicion de ia probeta

Req. Max: Requirad maximum Méximo requerido

Req Requnred { Requeride

$s: Strip specimen / Muestra rectangular
U.7.5: Ultimate tensile strangth / Resistencia

$: Yield strength / Fluencia -,

* |Lo: Intiatlength ¢ Longilud iniclai

|- Sample N°
Muestra N°
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Tuhos de Acéro de México, 5.A.
ga:;et. México Veracruz m 433.7 SN
elfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Vi
C.P. 91697 MEXICO o veraeE
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/ Nimero Page | Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13088028 215
Date / Dia: November 21, 2013
[Customer { Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order liemn / Orden Cliente ~ et Customer’s Referance / Rer del Cliente: | [Manufacturer’s Waorks Ordar N° } Confirmacién de Venta:
NiA NiI& 209709/01
Manufacluring Process f Proceso de Manufactura: Pracuct Type { Tipo de Producte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Narmas o Especificacianes: Steel Grade / Grado de acero; Ends / Extremos:
AP| 5L ED45/JULY 2013 BIX42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Céadula: Length / Longitud: Quantity / Gantidad: 11 PesiPz Neminal Weight / Pesa Nominal:
2.575 % 0.276 1NCH SCH 080 / W.C XS 19.69/21.33FT 230.873 FT 1834.248 1.B 7.67 LBIFT
73X 7 MM 6,00/ 6.50 MTS 70370 MTS 832.000 KG 11.41 KG/M :

Compasition % 7 Composicion %
Xie00 X 10000 X0

P 5 v Nb | Ni | Cu| Sn ] A Ti | As 8 Ca N {Col. 1|Col. 2

gl

N Max | 28 [120] - 15 | 40 | 30 | 30 | 80 -~ | 400) 400} - - - - - - - 15 | 100
U e T T N S A S S S S S B = E S —1T =1 -1 -
e TSample - |7 Max | 28 |120] - | 18 |40} 3013080 ] - Zootael = =1 -y ~ L~ -1 — }15:10
Colada N° | Muestra N° Min - 29 — - — - = - - - - - -
L T R608 61916 P 7] 74 | 2 =T 25 ] 5] 2] 0| speo] ofa5]0

P: Product { Producto

" [Col. 1; SUMA Nb+w-+Ti
1ol 20 SUMA Mo+CrNi+Cu+V

-Required values: 55 5 indiviguals /- Individuales
'-Aalores requeridos | Mini— | Max: 220 T var -

Var: — g S . . : P . :

. HeatN° Sampla N° Specimen condi
) } Muestra N° -
B605 1815
‘6605 61916

cle wall / Centro
adrant / Guadrante

jcacidnide 1a muestra

JantAs maniifagtured / Segin nrecesd-de-fabri
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n firma electranica.  El certifiicade original posee impreso &l loga
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Tubos de Acéro de México, 5.A.
Carrfet. Maexico Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.F 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nirmero:

13088028

Page / Pagina:

375

(52} 229 989 1600 fax

Date / Dia: November 21, 2013

e ——————————— e —————————
Custamner / Cliante: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.,

Customer’s Crder ftem / Orden Cliente - lemn:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° 7 Confirmacion de Venta:

NIA NiA 209709/01
Manufacturing Process / Procesa de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA - BARNIZADO
Standard ar Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5L ED45/JULY 2013 BfX42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADOQ NORMAL

Dimensians / Dimensiones: Schedule f Cédula: Lengih / Longitud: Quantity / Gantided: 11 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominai:
2,875 X 0.276 INCH SCH 080 / W.C XS 19.68/21.33 FT 230.873FT 1834.248 LB 7.67 LBIFT
73 X 7T MM _|8.00 /] 6.50 MTS 70.370 MTS 832.000 KG 11.41 KG/M

FB: Body { Cuerpo

Standard / Morma:

Heat N° | Sampls N° Result
Golada N°* § Muestra N° Resuitade
6605 61916 Good / Bueno

- Pressure [ Presion - Timied Tiampo ] .'ﬁesu!ts.’Resultado
. Uﬁ.ilf..L_Jnijdad. Va!u:e';'..\_.fahf:r o _‘ “-'_Sé{;énfds.’Ssgundus
empal 20.5 5 SatisfacterylSalisfactorio=

‘enai’s® i3 stamped, In case the-ownar of the original ueml‘nale wauld release a copy of W,-he
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upun h|mseli thg respunsnblldy fnr any unlawfu! or At ailnwsd use. Any alteration andfor fatsification wi

illhe: suhjecled to lhe law.
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Es!e carfiicado se emile mediants sistema compul
calor verde, En casc de que el posesdor de

ri firma electronica. B certificado ariginal pusee |rnpre o'el Iogu
na copia. dehera garanilzar Ia conformidad can el original haciéndose
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Tenari f
g 5 Tubos de Acéro de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, V
C.P. 31637 MEXICO e

{52} 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | tumber/Nomero: | Page/ Pége (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13088028 4/5
Date / Dia: November 21, 2013
[Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y GCIAS, S.A.DEC.V. Customer’s Order lem / Orden Clente - liem: Gustomer’s Reference / Ref. del Clisnte: Manutaciurer § Works Order N° / Gonfirmacian de Venta:
NIA NIA 200709101
Manufacluring Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface { Superficia:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard ot Specification / Normas ¢ Especificacionas: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5L ED4S/JULY 2013 B/X42-1.245/1L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

[Dimensions / Dimensicnes: Scheduie f Cédula: Langth / Longitud: - |auaniity / Canticad: 11 PcsiPz Nomina! Weight / Peso Nominal:
2.875 X 0.276 INCH SCH 080/ W.C XS 19697/ 21.33 FT 230.873 FT 1834.248 LB 7.67 LBIFT
73X T MM 6.00 / 6,50 MTS 70,370 MTS 832.000 KG 441 KGIM

I

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipa { Tubo
Quench media of heat treatment process ! Medio de enfriamento del tratamiento tarmico: nfa
|Temperature Scale / Escala de Temperatura: n/a

Type
Tipo

asrolled

“IManufaclured by YenarisTamsa

| siesl maklng progess:
- Electnc A Fumace-Ladls Furnace-Cuntmuous Castlng Machme

- Fully Kllled Stedl,
: Matenal free from Mercury contammalmn
d hyweldmg
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ris color verde, En caso de que el poseedni' % a copia, debera garantizar la confarmidad con el original hacighdose

sable por cualqulsr uso Ilegal © Indebida, Cuatquier, a' yio falsificacién estara suleta ala lsy.

o Thxs oerhrcala is: lssued bya cumputerlzed syslem and itis; vahd with efecironic signatur Ihenrlgmal cerfcale the Lrade-mark greel
g aI ‘erlificate would release a copy of atest nrunnlty to the original o
o alluwed use. Any alteration andn'urfais:ﬁcahur\ wiil b subjecied to the law.
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Tenari
| Fgg Tubos de Acero de México, 5.A.

gari;et. México Veracruz Km 433.7 SN

elfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Ve

C.P. 91697 MEXICO " e
(52) 229 989 1100 teal

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimer: Page | Pagina:

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | 13088028 515
Date / Dia; November 21, 2013
[z ustomer / Glienta: PLESA ANAHUAC Y Ci/ m Customer's Order ltem / Ordan Cliente - item: Tustamers Reference / Rel. dal Gliente:  |Manufacturer’s Waorks Order N° / Confirmacion ds Venta:
N/A NIA 209709/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Espacificaciones; Steel Grade / Grada de acero: Ends / Extretnos:
AP} 5L ED45/JULY 2013 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions { Dimensiones: Scheduie / Cédula: Length / Longitud: Quantity # Cantidad: 11 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
2.875 X 0.276 INCH SCH 080 /W.C XS 19.69/ 21.33 FT 230873 FT 1834.248 LB 7.67 LB/IFT
73 X7 MM 6.00 / 6.50 MTS 70.370 MTS 832,000 KG 11.41 KG/M :

Heat N* Quantity Length Weight
Coiada N° Cantidad Longitud Paso
{Piaces) (it) {m) (Tons)
L
6605 11 230.87 70.37 2.832
Average length per pipe Nominal welght per pipe
|ongitud promedio por tubo Peso hominal por lubo
[ (m) {Ibift) (kaim)
ap— L
20988 6.397 7.945 11823
'-::ad : Sted, and inspecied In accordance Wil material aqui dascrito ha sido fabricado, muesireado, ensayado e inspeccionade de. .
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